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KITSCH - OBJETS DE MONTAGNE

1
École XXe

La skieuse tenant ses skis.
Sculpture en faïence polychrome.
Haut. : 33 cm.	 200/300 €

2
École XXe, circa 1960
Skieur tenant ses skis. 
Porcelaine émaillée bonnet amovible formant bouchon de 
flacon (accident aux spatules).
Haut. : 36 cm.	 100/200 €

3
Chasseur en montagne.
Bois sculpté (accident à la main et au chapeau).
Haut. : 39 cm.	 30/40 €

4
Quatre tableaux en bois sculptés, dont deux signés RAUGEL 
et deux signés GUILLOT. 
L. : 28 cm ; H. : 13 cm, P. : 17 cm.
On joint : 
Un petit coffret en bois sculpté. 
L. : 28 cm, H. : 13 cm, P. : 17 cm.
Pourront être divisés		  50/100 €

5
Ensemble d’objet divers :
- Plat en faience, chiens de chasses. Diam. : 46 cm.
- Corps de chasse en laiton décorratif.
- Vide poche en bois.
- Vase en verre décor bobsleigh 27 cm.
- Boite en bois souvenir Chambéry. Diam. : 14 cm.
- �Une sculpture métal chien de chasse courant après un lièvre. 

29 cm.
- �Un porte bouteille en métal décor de cerf. Diam. : 9 cm.
- Sujet en bois sculpté couple au balais. 20 cm.            20/30 €

6
Deux  vide-poches en céramique à décor d’ours polaires.
Chacune : 20 x 23 cm.	 200/400 €

1 2

6
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AFFICHES
7
Anonyme
Le mont Blanc depuis Sallanches.
Photogravure (traces de plis).
29 x 40 cm.

On joint : 
Affiche « 14 juillet 1989 à l’Ecole Militaire de Haute Montagne » 
pour le bicentenaire de la Révolution. 
44 x 30 cm (traces de plis et d’adhésif).	 10/20 €

8
Semaine fédérale internationale cyclotourisme, Sallanches, 1983. 
Affiche (petites déchirures et petite pliure).
62 x 39,5 cm.	 150/300 €

9
Paul HELBRONNER (XIX-XXe) (d’après)
Le Mont Blanc depuis l’Aiguille du Tour.
Affiche.
58 x 44 cm.	 200/300 €

10
Paul HELBRONNER (XIXe-XXe) (d’après)
Le Mont-Blanc depuis les Aiguilles Rouges. 
Affiche.
58 x 44 cm.	 200/300 €

11
Affiche « Argentière Vallée de Chamonix ».
Photo GAY-COUTTET.
100 x 62 cm.	 150/200 €

12
Affiche « 14 juillet 1989 à l’Ecole Militaire de Haute Montagne » 
pour le bicentenaire de la Révolution. 
44 x 30 cm (traces de plis et d’adhésif).	 20/30 €

13
Cinq œuvres diverses de montagnes : lithographie, affiches.
Pourront être divisées.	 100/200 €

14
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Les Ecrins. 
Affiche.
70 x 50 cm.	 150/200 €

9
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17
SAMIVEL
PAUL GAYET-TANCREDE (1907-1992)
Cimes éternelles. 
Affiche encadrée par la SPM en 1998. 
46 x 68 cm.	 300/500 €

18
SAMIVEL
Paul GAYET-TANCREDE (1907-1992)
Le toit de la France, Mont-Blanc. 
Affiche. 
68 x 48 cm.	 300/500 €

19
SAMIVEL (1907-1992) d’après
Cinquantenaire de l’Ecole militaire de 
haute montagne (1932-1982). 
Affiche en couleur (petit accident dans 
l’angle supérieur gauche)
98 x 59 cm (à vue).	 150/200 €

16
SAMIVEL - Paul GAYET-TANCREDE (1907-1992)
Traces. 
Affiche.
60 x 48 cm.	 300/500 €

15
SAMIVEL - Paul GAYET-TANCREDE (1907-1992)
Au vrai sommet. 
Affiche.
80 x 59 cm.	 300/500 €
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LIVRES - DÉCRETS - CARTES

20
Un lot d’environ 65 livres sur la mon-
tagne (romans, guides) qui pourront être 
divisés.			     100/200 €

21
F. T
Ascension des dents d’Oche et du Midi. 
Edition de 1863.	 10/20 €

22
La Suisse Alpestre.
Tome 2. 
Edition de 1881.	 10/20 €

23
Edouard WHYMPER
Escalades dans les Alpes de 1860 à 
1869. 
Edition de 1875.	 60/80 €

24
R. TOPFFER
Nouvelles Genevoises. 
Edition de 1849.	 40/50 €

25
Frédéric de TSCHUDI
Les Alpes, description pittoresque de la 
nature et de la faune alpestre. 
Edition de 1859.	 30/40 €

26
Edward WYMPER
THE VALLEY IF ZERMATT AND MATTE-
RHORN. 
Edition de 1908.	 30/50 €

27
Roger COUVERT DU CREST
« Une vallée insolite ».
Tomes 1 et 2.
Edition de 1971.	 200/300 €

28
Peter VANDER AA
Carte du duché de Savoie, 1729, (très 
petites pliures).
26 x 39 cm.	 100/200 €

29
SWITZERLAND PICTORAL AND 
POETICAL
Edition de 1893.	 10/20 €

30
A. WAGNON
Guide de la dent du Midi au Mont Blanc. 
Troisième édition.
Edition de 1903.	 20/30 €

31
E. RAMBERT
Les Alpes suisses. 
Tomes 1 à 5. 
Edition de 1875.	 50/100 €

32
Jules GUEX
La montagne et ses noms.
Edition de 1946.	 20/30 €

33
H. SMILAX
Près des sommets.	 20/30 €

34
Louis VEUILLOT
Les pélerinages de Suisse. 
Edition de 1839.	 10/20 €

35
Wool COOLIDGE
The Alpes in nature and history. 
Edition de 1908.	 20/40 €

36
Jacques DUVERNEY
Un tour en suisse.
Tomes 1 et 2. 
Edition de 1866.	 20/30 €

37
Oreste DESMONTS
Les Dolomites.	 30/50 €

38
Charles GOS
La croix du CERVIN. 
Edition de 1919.	 20/30 €

39
A. DEN DOOLAARD
Le vainqueur du Mont Blanc. 
Edition de 1951.	 10/20 €

40
Maurice HERZOG
ANNAPURNA Premier 8000. 
Edition de 1952.	 10/20 €

41
Etienne GUIDETTI  
L’homme et le mont Blanc.
Edition de 1957.	 10/20 €

42
Alfred de BOUGY
Voyage dans la Suisse française et le 
Chablais. 
Edition de 1860.	 20/30 €

43
James D. FORBES
Tour of Mont Blanc and of Monte Rosa. 
Edition de 1855.	 80/100 €

44
E. LEVASSEUR
Les Alpes et les grandes ascensions. 
7e édition.	 20/30 €

45
Revue de Savoie
Numéro du CENTENAIRE, 1960.	

10/20 €

46
Francis WEY
La Haute Savoie
Edition de 1865.	 10/20 €

47
Franc S. SMYTHE
Vacances d’alpiniste.
Edition de 1948.	 10/20 €

48
François GOS
Les Alpes de la Haute Savoie. 
Edition de 1926.	 20/30 €
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49
Préfecture du Mont Blanc
Conscription de 1807 (déchirures et 
tâches)
46,5 x 33 cm.	 30/50 €

50
Robert Louis STEVENSON
Travel with a donkey in the Sevennes
Deuxième édition. 
Edition de 1879.	 400/500 €

51
Maria JALEK
En campant sur l’Alpe.
Edition de 1946.	 10/20 €

52
Le village suisse à l’exposition nationale 
suisse. 
Genève
Edition de 1896.	 40/60 €

53
WALSH
Souvenirs et impressions de voyage. 
Edition de 1847.	 10/20 €

54
Robert PERRET
Notice sur la carte aux vingt millième de 
la vallée de SALES. 
Edition de 1922.	 20/30 €

55
Henri FERRAND
Le mont blanc aujourd’hui. 
Edition de 1911.	 50/60 €

56
D. Charles Joseph TARIN 
IMPÉRIAL
Décret royal contresigné Tholozan
Chambéry,  M.F.Gorrin, imprimeur du roi.
46,8 x 29 cm.	 30/50 €

57
« Au nom du peuple français, Albitte 
représentant du peuple, envoyé pour 
l’exécution de mesures du Salut public 
& l’établissement du Gouvernement 
révolutionnaire, dans les départements 
de l’Ain et du Mont-Blanc »
Décret impérial  signé au dos (tâches)
46 x 33 cm.	 30/50 €

58
SOLANDIEU
Le Valais pittoresque. 
Edition de 1910.	 50/60 €

59
Emile YOUNG
ZERMATT et la Vallée de la Viege. 
Edition de 1894.	 30/50 €

60
Walser GEMEINSCHAFT
Val d’Aoste
Edition de 1986.	 10/20 €

61
Gonzague de REYNOLD
Grandeur de la Suisse. 
Edition de 1940.	 10/20 €

62
Judocus HONDIUS (d’après)
La Savoie
Carte lithographiée vers 1630, texte au 
dos de Judocus Hondius. 
37,5 x 49 cm.	 150/200 €

63
Préfecture du Mont-Blanc
Décret impérial concernant les remèdes 
secrets
48 x 35 cm.	 30/50 €

64
Gabriel BODENEHR 
Carte du duché de Savoie, 1704.
16 x 23 cm (à vue).	 100/200 €

49 56

57
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65
Charles GOSS
Tragédie alpestre.
Edition de 1940.	 20/30 €

66
Charles GOS
Le Cervin.
Deux tomes.
Edition de 1948.	 20/30 €

67
Robert PIOT 
« Dix jours en Valais ». 
Fasicule. 
Edition 1911. 
On joint : 
Chemin de fer Martigny-Chamonix.
6 cartes postales de BAUMBERGER.	

10/20 €

68
François GOS
Les Alpes de la Haute Savoie.
Edition de 1926.	 20/30 €

69
John TYNDALL
Dans les montagnes.	 10/20 €

70
Paul GUSSFELDT
Le Mont Blanc. 
Edition de 1900.	 20/30 €

71
Ch. DU BOIS-MELLY
Nouvelles Montagnardes. 
Edition de 1884.	 20/40 €

72
Charles DURIER
Le Mont-Blanc. 
Edition de 1923.	 30/40 €

73
Paul HERVIEU
L’alpe homicide.	 10/20 €

74
Louis D’ABADIE
Deuxième voyage en Zigzag ou Trente 
jours en Suisse. 
Edition de 1863.	 20/30 €

75
Auguste WAGNON
Autour de Salvan et de Fins-Hauts. 
Edition de 1895.	 10/20 €

76
A.F. MUMMERY
Mes escalades dans les Alpes et le 
Caucase.
Première édition en français.
Edition de 1903.	 50/80 €

77
Club alpin suisse
Bulletin de la section Chaux-de-Fonds 
de 1912.           		        20/30 €

78
Charles ANTONIOZ
Maisons Savoyardes. 
Edition de 1932.	 20/30 €

79
Henri FERRAND 
La route des Alpes. 
Edition de 1912.	 20/30 €

80
Roger TISSOT
Au Mont Blanc
Edition de 1924.	 20/30 €

81
C.-F. RAMUZ
La suisse Romande.
Edition de 1943.	 10/20 €

82
Ferdinand LOT
Les origines de la France. 
Tomes 1 à 45. 
Edition de 1976.	 30/50 €

83
Annuaire du club alpin français.
Edition de 1900.	 10/20 €

84
Athur de CLAPAREDE
Champéry le Val d’Illiez. 
Edition de 1890.	 20/30 €

85
JANSONNIUS
Carte du duché de Savoie, 1656. 
28 x 36 cm.	 150/200 €

86
Edward WHYMPER
Guide a Zematt et au Cervin.    30/50 €

87
SAMIVEL (1907-1992)
« Sous l’œil des choucas ».
Seconde édition, 1933.	 30/50 €

88
SAMIVEL
Les Contes à Pic.
Edité chez Artaud.
Edition de 1951.	 20/30 €

65

88
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PHOTOGRAPHIES

89

91

95

98

97

96

92

89
Victor MUZET (1828-?)
« Cascade de Grésy ».
Tirage photographique, fin XIXe siècle.
37, 5 x 33,5 cm.	 80/120 €

90
R. GAY-COUTTET (1925-2002)
Le Mont-Blanc.
Tirage argentique, signé en bas à droite.
30 x 40 cm.	 150/200 €

91
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
L’Epée du Tacul et la Dent du géant au fond.
Photographie.
40 x 30 cm.	 100/150 €

92
Victor MUZET (1828-?)
« Le lac d’Annecy et la Tournette ».
Tirage photographique, fin XIXe siècle 
31 cm x 38 cm.	 120/150 €

93
Georges II TAIRRAZ (1900-1975)
Les Aiguilles de Blaitière.
Photographie. 
40 x 30 cm.	 100/150 €

94
Pierre TAIRAZ (1933-2000)
Deux alpinistes vers la dent du géant.
Photographie, signée en bas à droite
30 x 40 cm.

On joint : 
Deux photographies de REYFENBER-
GER datées de 1942.
17 x 23 cm (Chacune).	 100/150 €

96
Victor MUZET (1828-?)
Les Aiguilles de Leschaux, de Charmoz, 
du Grêpon et de Blaitière
Tirage photographique, fin XIXe siècle.
22 x 35,5 cm.	 150/200 €

97
Le lac des Chesery et la chaîne du Mont 
Blanc.
Photographie, en bas à gauche une si-
gnature non identifiée.
24 x 38 cm.	 200/300 €

99
Cinq tirages fin XIXe siècle.
« L’Observatoire Vallot sous le Mont Blanc 
à 4.362 m et son aménagement intérieur ; 
cuisine atelier local scientifique ».
18 x 24 cm.	 150/200 €

98
Cordée de sept alpinistes, vers 1910-1920. 
Photographie. 
28 x 41 cm.	 80/120 €

95
George II TAIRRAZ (1900-1975)
Les Drus la Verte.
Photographie, signée en bas à gauche. 
20 x 30 cm.	 200/300 €
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ESTAMPES - DESSINS - PEINTURES

102
Ecole Italo-Suisse du XIXe

Bergère au bord du lac de montagne.
Dessin en grisaille.	 200/400 €

103
Félix BENOIST (1818-1896) & 
Eugène CICERI (1813-1890)
Lac d’Annecy, Talloires, DUINGT. 
Lithographie, signée en bas à droite. 
(nombreuses rousseurs)
34 x 48 cm.	 50/100 €

104
Ecole Suisse ou Autrichienne
Découpage, XVIIIe siècle. 
31 x 18,5 cm.	 250/300 €

100
Jean DUBOIS (1789-1849)
Neuf vues de Chamonix.
Aquarelle et gouache sur fond gravé dans un même cadre.
37 x 34 cm.	 500/600 €

101
Félix BENOIST (1818-1896)
« La Mer de Glace », Vue de la Flégère, Nice et Savoie.
Lithographie, signée en bas à droite (légères rousseurs).
21 x 31,5 cm.	 50/100 €

104102
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109

107

105

108
Ecole Suisse XIXe

Chalet en montagne près du petit lac.
Aquarelle. 
17 x 23,5 cm.	 100/150 €

109
Théodore CARUELLE D’ALIGNY (1798-1871) 
(d’après)
Lac alpin et barque à voile. 
Huile sur toile, en bas à gauche une signature non 
identifiée. 
37,5 x 55,5 cm.	 400/600 €

105
Claude Sébastien HUGARD DE LA TOUR (1816-1885) attribué à, 
Le glacier des Bois, aujourd’hui la Mer de Glace, milieu XIXe.
Huile sur toile.
52 x 88 cm.	 2 000//3 000 €

106
Ecole Suisse (XIXe-XXe)
Petit chalet en montagne près de la rivière.
Aquarelle (rousseurs).
21 x 28 cm.	 50/100 €

107
Leberecht LORTET (1828-1901)
Village sous les sommets.
Huile sur papier marouflée, signée en bas à gauche.
35 x 27 cm.	 700/800 €
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113
Jean DUBOIS (1789-1849)
Lac suisse.
Gouache sur papier.
4,3 x 8 cm (à vue).		 200/300 €

114
Mathias Gabriel LORY (1784-1846)
« Vue du Valais prise de la Forclas ».
Aquatinte, signée « G.LORY fils » (tâches).
19 x 27 cm (à vue).	 50/100 €

115
Johann Joseph JANSEN (1829-1905)
Cascade dans les Alpes.
Huile sur toile, signée en bas à gauche (craquelures).
50 x 66 cm.	 300/400 €

110

115

118

110
Jean DUBOIS (1789-1849) (d’après)
Le Bourg de Chamonix. 
Gouache. 
17,5 x 25,5 cm (à vue).	 400/500 €

111
Jean DUBOIS (1789-1849)
Jungfrau.
Gouache sur papier.
4,3 x 8 cm (à vue).	 200/300 €

112
Jean DUBOIS (1789-1849)
Chamonix.
Gouache sur papier.
4,3 x 8 cm (à vue).	 200/300 €

116
Albert TISSANDIER (1839-1906)
« Vue du Mont Blanc et village de Laringe de la terrasse 
du château de Laringe ». 
Crayon et gouache, signé en bas à gauche (légères rousseurs).
25 x 47,5 cm.	 150/200 €

117
Pierre COMBA (1859-1934)
Cavalier dans le Valdeblore.
Aquarelle, signée et située en bas à gauche (légères 
rousseurs).
44 x 28,5 cm (à vue).	 250/300 €

118
Bernard RAMBAUD (XIXe-XXe)
Deux bergers au bord du lac Lauvitel.
Aquarelle, signé et située en bas à droite.
61, 5 x 73,5 cm.	 500/600 €
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119
T. NUREN ? (fin XIXe-début XXe)
Paysanne dans un chemin montagneux en Suisse. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.
92 x 126 cm.	 2 500/3 000 €

119

120

120
Charles BERTIER (1860-1924)
« L’aurore sur le Cervin vue du lac de Rieffel ».
Huile sur toile signée en bas à droite, située au dos.
55 x 81 cm.	 2 000/3 000 €



  

14

121
Charles BERTIER (1860-1924)
Le Cervin.
Huile sur toile, signée en bas à droite (restaurations).
73 x 54 cm.	 2 500/3 000 €

122
Clément CASTELLI (1870-1959)
Mont Collon depuis Arolla, Valais. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
33 x 41 cm.	 200/300 €

123
Clément CASTELLI (1870-1959)
« La Jungfrau ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresi-
gnée et située sur la toile au verso (petits manques 
de matière).
41 x 33 cm.	 150/200 €

124
Ecole fin XIXe

Rue animée dans un village de montagne.
Huile sur panneau.
28 x 24 cm.	 150/200 €

125
Piotr Ivanovitch LIVOFF (1882-1944)
Crépuscule en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite (petite res-
tauration)
60 x 73 cm.	 500/600 €

126
Paul Justin Marcel BALMIGERE (1882-1953)
Morzine (Haute Savoie).
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contre- 
signée et située sur la toile au verso (accident res-
tauré).
55 x 46 cm.	 200/300 €

127
Jeanne SELMERSHEIM-DESGRANGES 
(1877-1958)
Village de montagne, octobre 1948. 
Fusain lavis d’encre, signé et daté en bas à gauche 
(légères rousseurs). 
27,5 x 45 cm.	 100/200 €

128
Sigismond JEANÉS (1862-1952)
Les Dolomites.
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite.
55 x 76 cm (à vue). 
Encadrée sous verre.	 1 000/1 200 €

128

121
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129
Alexandre NOZAL (1852-1929)
Le lac des Sept Laux.
Huile sur toile, signée et située en bas à gauche.
56 x 82 cm.	 1 600/2 000 €

130
Adrien R. Visbach LOBRY (1840-1888) ?
Lac montagneux en Suisse.
Huile sur toile, signée en bas à gauche (craquelures 
et petit enfoncement).
50 x 70,5 cm (à vue).	 1 000/1 500 €

129

130
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131
A. MONOD (XXe)
Villages en Haute Savoie, chalets, paysage boisé.
Projet d’affiche touristique.
Aquarelle, signée en bas à droite.
48 x 35 cm (à vue).	 150/200 €

132
Etienne BOVIER LAPIERRE (1908-1987)
« Route de l’Isoard ». 
Huile sur panneau, signée en bas à droite ; titrée au verso. 
36 x 45 cm.	 500/600 €

133
KAMMERER
Le Cervin. 
Chromolithographie, signée en bas à droite. 
38 x 50 cm.	 10/20 €

134
Pierre GOBERT (XXe)
Chemin en montagne.
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
20 x 44 cm.	 40/50 €

135
Ercole OLIVETTI (1874-1941)
Chalets devant une chaîne de montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à droite. 
22 x 30 cm.	 300/400 €

136
Anonyme
Maison de montagne.
Huile sur panneau, non-signée.
24 x 30 cm.	 50/100 €

137
Ecole moderne
Paysage de montagne.
Pastel sur papier, signé en bas à droite (accident).
49 x 31,5 cm (à vue).	 150/200 €

138
Ecole moderne
« Vallée dans la montagne ».
Huile sur toile.
73 x 60 cm.	 30/50 €

139
Francis CARIFFA (1890-1975)
Les Aravis ?
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
33 x 46 cm.	 500/600 €

132

135

139
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142
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
Chamonix.
Huile marouflée sur carton, signée en bas à droite (craquelures).
30 x 38 cm.	 200//400 €

141
José MINGRET (1880-1969)
Paysage du « Lac de Côme », 1930.
Aquarelle, signée, située et datée en bas à gauche.
26,5 x 37 cm (à vue).	 150/200 €

140
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
Sa femme et sa fille au bord du lac, 1906. 
Pastel et graphite, signé et daté en bas à droite.
48 x 42 cm.	 1 200/1 500 €

144

140

142

144
Francis CARIFFA (1890-1975)
« L’abbaye de Hautecombe, lac du bourget », 
1929.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, 
contresignée, située et datée au verso.
50 x 65 cm.	 800/1 000 €

143
Karl SCHMAUSER (1883-?)
Chalets en montagne.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
43 x 60 cm.	 200/400 €
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Jacques DAURES (1913-2000)
L’épée du Tacul, Mont Blanc. 
Aquarelle, signée en bas à droite.
56 x 38 cm.	 600/1 000 €

 

147
Jacques DAURES (1913-2000)
Lac d’Oô, Pyrennées, 1951. 
Aquarelle, signée des initiales et datée « 51 » en bas à gauche.  
73 x 54 cm.	 800/1 200 €

148
Roger PUGET (1911-2002)
« Les aiguilles après Chamonix… ».
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
27 x 34,5 cm.	 100/200 €

149
J.P LAMY (d’après)
Auberge du Chamoix dans le Grindelwald.
Gravure. 
12 x 17 cm (à vue).	 100/200 €

150
CHAPUIS (d’après)
« Vue de la Jungfrau ».
Lithographie. 
18 x 26 cm.	 50/100 €

151
Ecole moderne
Paysage de montagne au printemps.
Huile sur toile, une signature non identifiée en bas à gauche.
60 x 50 cm.	 50/100 €

146
Nancie POIGNANT (1911-2000)
Le lac du Bourget. 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 
26 x 36 cm.

Au verso : 
Le Lac du Bourget.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
26 x 36 cm.	 200/300 €

145

146

147
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152
A. POINT
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite (accidents et retaurations). 
73 x 92 cm.	 1 200/1 500 €

154
J. Mario PÉROUSE (1880-1958)
Village sous la neige. 
Huile sur carton, signée en bas à droite.
27 x 39 cm (à vue).	 600/800 €

153
Michel DUCHE (XXe)
Hameau ensoleillé en montagne au printemps. 
Gouache sur carton, signée en bas à droite. 
39 x 55,5 cm.

On joint : 
Ecole moderne, XXe 
« Meyriès ».
Technique mixte, située au verso. 
31,2 x 44 cm.	 100/150 €

154
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155
Willy ESSLINGER (XXe)
L’église et le glacier d’Argentières, 1942.
Huile sur panneau signée et datéé « 42 » en bas à gauche.
55 x 45 cm.	 500/600 €

156
BRADLEY (XXe)
« Aiguille du Dru ».
Huile sur toile, signée et située en bas à gauche.
50 x 35 cm.	 50/100 €

157
P. ROBLIN (XXe)
Paysage de montagne au bord d’une rivière.
Aquarelle signée en bas à droite.
28 x 48 cm (à vue).	 50/100 €

158
Ecole Moderne
Chalet devant les dents du Midi.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche (petits 
manques de matières).
38 x 46 cm.	 80/100 €

159
HUMBERT
Vers Rosenlui. 
Dessin à la mine de plomb. 
12,5 x 18 cm.	 20/30 €

155

165

160
N. POZOT
Vue de la Cordillière des Andes. 
Huile sur panneau, signée en bas à droite (très petits manques).
20 x 27 cm.	 100/200 €

161
Georges GIMEL (1898-1962)
Paysage.
Huile sur papier marouflé sur carton, signé en bas à gauche.
23 x 26 cm.	 80/100 €

162
Michel DUCHE (XXe)
Hameau ensoleillé en montagne. 
Gouache sur carton, signée en bas à droite. 
31 x 44 cm.	 100/150 €

163
Michel DUCHE (XXe)
« Peynin, Hautes Alpes », 1969.
Technique mixte sur papier, signée en bas à droite  ; située et 
datée au verso. 
31 x 44 cm.	 100/150 €

164
HIMELY
« Vue de la mer de Glace prise du Montanvert ».
Aquatinte, signée en bas à droite (déchirures).
32,6 x 53,5 cm.	 150/200 €

165
Willy ESSLINGER (XXe)
La dent du Géant, 1942.
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
32 x 41 cm.	 500/600 €
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168
Pierre CALES (1870-1961)
Le Grésivaudan, 1946.
Huile sur carton, signée en bas à droite et datée « 10.3.46 ».
40 x 69 cm.	 800/1 200 €

169
Pierre CALES (1870-1961)
La chantourme.
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
36 x 62 cm.	 600/800 €

166
Pierre CALES (1870-1961)
Le Gresivaudan, 1951.
Huile sur carton, signée et datée en bas à droite.
43 x 76 cm.	 1 800/2 200 €

167
Pierre CALES (1870-1961)
« Le Gresivaudan », 1937. 
Huile sur carton, signée et datée en bas à gauche ; 
contresignée et titrée au verso. 
29 x 50 cm (à vue).	 1 000/1 200 €

166

167

168

169
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170
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
La chapelle devant la Meije.
Lithographie numérotée 71/360.
33 x 47 cm.	 400/500 €

171
René DHOMBRES (XXe)
Montagnes. 
Technique mixte, végétaux séchés, signée en bas à droite.  
38,5 x 44 cm (à vue).	 150/300 €

172
René DHOMBRES (XXe)
Montagne. 
Technique mixte, végétaux séchés, collage, signée en bas 
à droite. 
37,5 x 44 cm (à vue).	 150/300 €

170

171 172

175

173
Etienne DUNAND (XXe)
« Servoz ».
Huile sur carton, signée et située en bas à 
gauche.
35 x 39 cm.	 100/200 €

174
J. FAYRE  (XXe)
Les aiguilles depuis Argentière.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
46 x 55 cm.	 100/200 €

175
Daniel BIDON (XXe)
Suite de six aquarelles datées 1938 : 
Mongulfo, Les Dolomites, Dolomites-Tyrol, les 
Dolmotites, Le Pic de Vallauri.

300/400 €



  

23

178
Jeanne MOUCHOT (1911-1991)
Lac Blanc, Aiguille Verte et Drus, 1991. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
33 x 40,5 cm.	 150/200 €

Bibliographie :
SPM, « Cent ans de peinture de montagne », 1999, 
p.174.

179
Jean de GACHON ? (XXe)
Aiguille de la République, et le Grépon à Chamonix.
Aquarelle, signée et datée en bas à droite.
46 x 65 cm.	 300/400 €

176

179

181

176
Michel MOUCHOT (1904-1986)
Echappée sur le Mont Blanc. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 65 cm.
(Salon des indépendants, 1989 ?)	 400/500 €

Bibliographie : 
Dans le livre de la SPM « Cent ans de peinture de Montagne », 
p.174.

177
Jeanne MOUCHOT (1911-1991)
Gentianes et mont Blanc.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
27 x 35 cm.	 150/200 €

Bibliographie : 
SPM, « Cent ans de peinture de montagne », 1999, p.109.

181
MONTI (XXe)
Le Mont-Blanc.
Huile sur toile (léger enfoncement).
54 x 81 cm.	 400/600 €

180
Ecole Moderne
Le Wetterhorn.
Huile sur toile ; trace de signature en bas à gauche 
non identifiée (accidents et restaurations).
33 x 46 cm.	 150/200 €
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182
Angelo ABRATE (1900-1985)
Le petit lac de Charamillon et le Mont Blanc à l’aube, 
Chamonix, 1956. 
Huile sur toile, signée en bas à droite ; située et datée 
au verso. 
46 x 55 cm.	 3 000/4 000 €

183
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Le Mont Granier. 
Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 
50 x 60 cm.	 700/1 000 €

182

183
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185
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Le vieux village de Tignes.
Huile sur panneau, signée en bas à droite. 
50 x 61 cm.	 2 000/3 000 €

184
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Le vieux village de Tigne, 1949.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contre-
signée, datée et située au verso.
89 x 116 cm.	 3 000/4 000 €

184

185
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186
Thierry LEVEAU (XXe)
Marine, 1991.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
54,2 x 65,3 cm.	 400/600 €

187
Gaston KNECHT (1875-1968)
Vue des Alpes.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à droite 
et au verso (petit trou de punaisage dans les angles).
23,5 x 15,5 cm.	 150/200 €

188
Gaston KNECHT (1875-1968)
Vue des Alpes.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à gauche 
et au verso (petit trou de punaisage dans les angles).
16 x 22 cm.	 150/200 €

189
Joanny DREVET (1889-1969) (d’après)
Col de Bâlme et le Mont Blanc. 
Eau-fort et aquatinte, signée et contresignée en bas 
à droite.
20 x 28 cm (à vue).	 150/200 €

190
Joanny DREVET (1889-1969)
«  La ferme de Chenavy », Chamonix, 1848. 
Eau-forte et aquatinte, signée et contresignée en bas 
à droite.
29 x 36 cm.	 150/200 €

191
Gaston KNECHT(1875-1968)
La Meije.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à droite 
et au verso (petit trou de punaisage dans les angles).
24,4 x 15,5 cm.	 150/200 €

192
Gaston KNECHT (1875-1968)
Le Cervin.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à gauche et 
au verso (petits trous de punaisage dans les angles).
23,7 x 15,5 cm.	 150/200 €

193
André ROUSSEL
Le skieur partant sur les pistes. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
38 x 59 cm.	 500/600 €

186

189

193
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195
Angelo ABRATE (1900-1985)
Val d’Aoste, village sous la neige, 1931.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
52 x 78 cm.	 4 000/6 000 €

194
Angelo ABRATE (1900-1985)
« Dent du Géant et les Jorasses près de 
Courmayeur », 1946. 
Huile sur toile, signée et datée en bas à 
gauche ; située au verso. 
44 x 54 cm.	 3 000/4 000 €

Exposition : Fogliato-Turin.

194

195
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Marcel WIBAULT (1904-1998)
« Bionnassay sous la neige, vieux chalets », 1943.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située et datée au verso 
sur le carton de montage (fentes verticales).
33 x 46 cm.	 1 800/2 000 €

200
Joseph GIROUD (XIXe-XXe)
Le mont Aiguille, 1927.
Pastel, signé et daté en bas à droite.
31,5 x 47 cm.	 200/300 €

198
Paul MONNIER (1907-1982)
« Val Suzon sous la neige ». 
Huile sur carton, signée et située en bas à 
gauche. 
29,5 x 39 cm (à vue).	 100/200 €

199
Louis Jacques VIGON (1897-1985)
« Haute Alpes ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
(quelques craquelures et petits manques en 
bas à gauche).
33 x 55 cm.	 150/200 €

197
Milivoy UZELAC (1897-1977)
Le skieur, 1932.
Pochoir, signé en bas à droite.
31 x 23 cm (à vue).	 100/200 €

196

200
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201
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)

« Neige à Chamonix ».

Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
39 x 55 cm.	 6 000/8 000 €
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202
Marcel WIBAULT (1904-1998)

L’église d’Argentière et le Mont Blanc.

Huile sur isorel, signée en bas à droite.
38 x 46 cm.	 2 200/3 000 €
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203
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)

Le Cervin. 

Huile sur panneau, signée en bas à droite.
73 x 92 cm.	 3 000/4 000 €
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204
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Le lac du Bourget. 
Huile sur panneau, signée en bas à droite. 
33 x 41 cm.	 500/800 €

205
Gaston KNECHT (1875-1968)
Vue des Alpes.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à droite et 
au verso (petits trous de punaisage dans les angles)
15,5 x 23,5 cm.	 150/200 €

206
Gaston KNECHT (1875-1968)
Le Cervin.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à droite et 
au verso (petits trous de punaisage dans les angles).
23,5 x 15,5 cm.	 150/200 €

208
Paul DELORMOZ (1895-1980)
Le vieux châlet. 
Aquarelle, signée en bas à droite. 
30 x 24 cm.	 200/300 €

207
Gaston KNECHT (1875-1968)
Le Cervin.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à gauche et 
au verso (petits trous de punaisage dans les angles).
23,5 x 15,5 cm.	 150/200 €

209
Gaston KNECHT (1875-1968)
Mont Blanc.
Huile sur carton, cachet de l’atelier en bas à droite et 
au verso (petits trous de punaisage dans les angles).
15,5 x 23,5 cm.	 150/200 €

210
Marcel WIBAULT (1904-1998)
Statue de Granvelle, palais de Granvelle.
Pierre noire et réhauts de blanc signée en bas à droite.
20 x 28 cm (à vue).	 200/300 €

204

208

210
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212
André Charles COPPIER (1866-1948)
« Matin », 1908. 
Aquarelle, signée et datée en bas à gauche.
11 x 25 cm.	 800/1 000 €

211
Ecole française XXe

Le vieux village de Tignes.
Huile sur toile, en bas à droite une signature non identifiée. 
51 x 75 cm.	 1 000/1 200 €



  

34

213
Grand Pic de la Meije (Orage).
Huile sur toile, signée en bas à droite.
41 x 33 cm.	 200/300 €

214
La barre des Ecrins. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
65 x 50 cm.	 400/500 €

215
Glaciers du Chardon (Oisans).
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
46 x 33 cm.	 200/300 €

216
Aiguille du Soreiller. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
46 x 34 cm.	 300/400 €

217
Les Bans, Clos, Pilatte.
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm.	 100/300 €

218
Glacier de la Selle. 
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm.	 100/300 €

219
Meije, Coucher de soleil. 
Huile sur toile,signée en bas à droite. 
34 x 46 cm.	 300/400 €

220
La Meije en septembre (face nord). 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
50 x 50 cm.	 300/400 €

221
Barre des écrins.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
34 x 46 cm.	 300/400 €

222
Les Bans. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
34 x 46 cm.	 400/500 €

223
Haute montagne. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
50 x 50 cm.	 300/400 €

224
Glacier de l’Homme, Meije Orientale ?
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
46 x 34 cm.	 400/500 €

225
Au Glacier des Violettes. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
50 x 50 cm.	 300/400 €

Robert LE ROY WATTIAUX (1911-2004)
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213

217

220

223 224 225

221 222

218 219

214 215 216
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226
Séracs.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
46 x 34 cm.	 300/400 €

227
Refuge Evariste Chancel et Râteau. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
50 x 50 cm.	 300/400 €

228
Les Ecrins, face Ouest. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
65 x 50 cm.	 300/400 €

229
Les Ecrins, le soir.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
50,5 x 50,5 cm (à vue).	 400/500 €

230
Le Râteau.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.  
50 x 61 cm.	 300/400 €

231
La Meije face nord. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
60 x 60 cm.	 500/600 €

232
Les Ecrins, depuis le refuge Caron. 
Huile sur carton, signée en bas à gauche. 
41 x 33 cm.	 100/300 €

233
Séracs, la Montée aux Ecrins. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
50,5 x 50,5 cm (à vue).	 400/500 €

234
Haute montagne. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60 x 60 cm.	 500/600 €

235
Meije et Pic Nord. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.  
65 x 92 cm.	 500/600 €

236
La Meije. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
50 x 65 cm.	 400/500 €

237
Pic Coolidge, Ailefroide depuis la brèche des Ecrins. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
54 x 65 cm.	 400/500 €

238
Vallée blanche, Mont Blanc, dent du Requin. 
Aquarelle, signée en bas à gauche. 
55 x 38 cm (à vue).	 300/400 €

239
Le Râteau et la pointe Trifide le soir. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
54 x 65 cm.	 300/400 €

240
Ailefroide, glacier Noir.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
50,5 x 50,5 cm (à vue).	 400/500 €
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226

230

234

237 238 239 240

235 236

231 232 233

227 228 229
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243
Paul LAVAL (XXe)
Sallanches et Mont Blanc. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.  
61 x 50 cm.	 50/100 €

244
Michel DUCHE (XXe)
Chemin boisé.
Huile sur papier, signée en bas à gauche. 
24,5 x 19,5 cm.	 100/150 €

245
Michel DUCHE (XXe)
« Valpreveyre », Hautes Alpes, 1967. 
Technique mixte sur papier, signée et datée en bas à gauche ;  
située au verso.
44 x 31 cm.	 100/150 €

246
J. REVAZ (XXe)
Châlet en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite (très petit manque).
45 x 54 cm.	 50/80 €

247
Ch. BOUSSELET (XXe)
« Le lac de lovitel ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche. Au verso une ancienne 
étiquette d’exposition des beaux-art 1936.
38 x 55 cm.	 150/200 €

248
Deux gravures : « Hospices du Saint-Plomb et Glacier de 
Rosenluy ». 
7 x 10 cm ; 6 x 8 cm.	 150/200 €

249
Alfred-Louis JEANNEQUIN (XXe)
« Torrent et cascade », 1963.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite. Au verso étiquette 
d’exposition au salon des indépendants 1964.
73 x 50 cm.	 50/100 €

250
Roger PUGET (1911-2002) ?
« Le Cry à côté de Chamonix ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite (manque ?).
27 x 34,5 cm.	 100/200 €

251
George BARNARD (d’après)
Paysans de l’Oberland Suisse.
Lithographie (insolée)
44 x 29 cm (à vue).	 100/200 €

242
Henri DEUIL (1943)
Mont Mallet, arrêtes de Rochefort, dent du Géant. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
73 x 60 cm.	 500/800 €

241
Henri DEUIL (1943)
Drus et Mont Blanc, vue des Grands Montets. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
65 x 81 cm.	 400/600 €

241

242
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252
F. MARTINET 
« L’alpiniste et l’ange ».
Dessin à l’encre, titré au verso.
29 x 13 cm.	 200/300 €

254
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Erreur d’itinéraire.
Héliogravure.
25 x 20 cm.	 150/200 €

256
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Le retour d’escalade.
Héliogravure.
20 x 25 cm.	 150/200 €

255
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Deux skieurs dans la neige.
Héliogravure.
25 x 20 cm.	 150/200 €

253
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Le skieur dans les sapins.
Héliogravure. 
25 x 20 cm.	 150/200 €
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Christian EHLINGER (1931-?)
Couple de skieurs à Saint Gervais.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
58 x 50 cm.	 100/150 €

259
Danielle STORA DARMON (1949)
Portrait de jeune femme sur fond de montagne. 
Acrylique sur toile, signée en bas à droite.
60 x 73 cm.	 500/800 €

258
Fernand COUDERC (XIXe-XXe)
« Le salut à l’hiver ».
Gouache signée en bas à gauche.
25 x 19 cm.	 300/400 €
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260
DOUDA - Ecole Moderne
« Les Beatles au ski ».
Pastilles sous plexi, désigné et signé au verso.
70 x 150 cm.	 1 000/1 500 €

261
David GERSTEIN (1944)
Un skieur.
Structure murale. Découpe d’acier peint, 
signée en bas à gauche et numérotée 
48/150.
55 x 75 cm.	 800/1 500 €
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2 boulevard Montmartre - 75009 PARIS - Tél. : +(33)1 53 34 14 44

contact@blanchet-associes.com

MONTAGNE 34e vente

MARDI 25 AVRIL 2023 - 14 HORDRE D’ACHAT 
ABSENTEE BIDDING FORM

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
TELEPHONE BIDDING FORM

Nom et Prénom / Name and First Name : ..........................................................................................................................................

Adresse / Adress : .............................................................................................................................................................................

Tél. Bureau / Office : ............................................................ Tél. Domicile / Home : ...........................................................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue ainsi que des conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel aux limites indiquées en euros e les lots que j’ai désignés ci-dessus. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.

I have read the conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the fallowing items within the limits 
indicated in euros €. These limits do not include fees and taxes.

Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.

Références bancaires (joindre un RIB) : ....................................................................................................................................................................................................

Bank references : ........................................................................................................................................................................................................................................

Lot Description du Lot Limites en Euros € Vous ont été Adjugés

Total Adjugé/ Total realisted

Frais Légaux/Fees & Taxes

TOTAL GÉNÉRAL

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques pendant la 
vente font l’objet d’un enregistrement.

DROUOT-RICHELIEU - Salle 16 
9, rue Drouot - 75009 Paris - Tél. : (33)1 48 00 20 20
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La vente est faite au comptant en Euros (€)

Les acquéreurs paieront en sus des enchères, les frais suivants :

- 23,34 % + TVA soit 28% TTC

- 24,58 % + TVA soit 29,50 % TTC pour les achats via la plateforme 
Drouot Live.

Les photos ne sont pas contractuelles, les dimensions sont 
données à titre indicatif.

Conformément à la loi, les indications portées à la liste engagent 
la responsabilité de BLANCHET & ASSOCIES, sous réserve des 
rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et 
portées au Procès-verbal de la vente. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de 
l’adjudicataire.

L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, 
BLANCHET & ASSOCIES, déclinant toute responsabilité quant aux 
dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci, dès l’adjudication 
prononcée.

À défaut de paiement en espèces, chèque ou carte de paiement, 
l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère 
immédiatement ou à la première opportunité.

Pour les paiements par chèque, la remise des lots sera effective 
10 jours après encaissement.

En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets 
pourra être différé jusqu’à encaissement du chèque. 

Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans 
provision n’entraine pas la responsabilité civile de BLANCHET 
& ASSOCIES, et en conséquence, la délivre de l’obligation de 
paiement au vendeur.

Les règlements doivent avoir lieu immédiatement après la vente et 
s’effectueront par :

1/ Virement bancaire (à privilégier):

BLANCHET SARL

- IBAN : FR76 3007 60202112 4183 0600 037 - BIC : NORDFRPP

2/ https://www.drouotonline.com/paiement/drouotblanchet en 
ligne (délai 24/48 h pour validation au sein de nos services)

La maison de vente se charge gracieusement des ordres d’achat qui 
lui sont confiés. Ceux-ci devront obligatoirement être accompagnés 
d’un relevé d’identité bancaire, d’un chèque ou numéros de carte 
de paiement. Ces ordres d’achat doivent parvenir à BLANCHET & 
ASSOCIES avant la veille de la vente.

Dans le cas de plusieurs offres d’achat d’un montant égal, la 
première offre reçue l’emporte sur les autres. Toutefois une erreur 
ou une omission dans l’exécution de ces ordres n’engage pas la 
responsabilité civile de BLANCHET & ASSOCIES.

Les conversations téléphoniques sont susceptibles d’être 
enregistrées.

Les objets sont vendus dans l’ordre de la liste. BLANCHET & 
ASSOCIES est libre de fixer l’ordre de progression des enchères 
et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. Le plus offrant et 
dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.

En cas de double enchère effective reconnue par la maison de 
vente, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs pouvant 
concourir à cette deuxième mise en adjudication.

BLANCHET & ASSOCIES est une société de vente volontaire de 
meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000, 
et agrée sous le numéro 2002-212.

APRÈS-VENTE

Tous les lots achetés descendront au magasinage de Drouot.

Le magasinage de Drouot sera ouvert sur rendez-vous en les 
contactant au 01.48.00.20.56

Le Service Magasinage de Drouot est ouvert du lundi au vendredi 
de 9h à 10h et de 13h30 à 18h, ainsi que certains samedis.

Ce Service est payant, retrouvez toutes les informations sur www.
drouot.com/magasinage.

Nous vous informons que :

- Les lots sont remis par Drouot Magasinage après acquittement 
total des sommes dues, sur présentation du bordereau acquitté et/
ou de l’étiquette de vente.

- Tout objet/lot qui ne serait pas retiré dans un délai d’un an 
à compter de son entrée au service Magasinage sera réputé 
abandonné et sa propriété transférée à Drouot Enchère à titre de 
garantie pour couvrir les frais de stockage.

CONDITONS DE LA VENTE
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Conception graphique - Réalisation : Planète Graphique Studio - Paris 17 - 01 42 67 67 90 
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